

Den 3. februar 2006

© Jette og Jette
Kommunikation

Når det lykkes....

En lettilgængelig bog med historier fra det virkelige liv om og med inspirerende indvandrerfamilier, der er velintegrerede med job og uddannelse i Danmark - uden at spise frikadeller og være mere danske end danskerne.

Bogen har fokus på hvorfor, hvordan og med hvilke redskaber det er lykket for en hel del indvandrere at skabe sig et godt liv i det danske samfund.

Bogens primære målgruppe er alle de, som arbejder med indvandrere og integrationsproblematik i hverdagen....

Alle, der arbejder med børn, unge og voksne nydanskere kæmper indimellem med at bevare gejsten. Udfordringerne er mange og ressourcerne ikke altid optimale i integrationsarbejdet. I undervisningssituationer, i boligområder, i institutioner, på arbejdsmarkedet, i sundhedssektoren og andre steder, hvor sprog og kultur støder sammen, er der formentlig mange medarbejdere, som en gang imellem kan bruge konkrete råd og inspiration i arbejdet med at bidrage til at skabe succesfulde forløb i dagligdagen.

Disse medarbejdere er vores målgruppe.

Vi vil med indvandrerens egne erfaringer og ord fortælle om succes'er, kampe og sejre og sætte fokus på, hvad der bidrog til succes'en undervejs.....
Hvem og hvad var med til at gøre en forskel – og hvornår og hvordan skete det ?

Vores mål er også at vise et mere nuanceret billede end det vi ser i TV og i dagens aviser af familier i Danmark med anden etnisk baggrund end dansk. Vi ønsker at fortælle, hvordan mange familier rent faktisk lever et godt liv i Danmark med uddannelse, jobs og børn i skoler og institutioner – og vise hvordan det er lykket for dem at blive velintegreret uden at miste egen kultur.

Det vil vi gøre ved at interviewe en bredt sammensat gruppe af udenlandske familier og lade dem fortælle deres historie om, hvordan integrationen er lykkedes for dem.

JOURNALISTIK, KOMMUNIKATION, UDVIKLING OG LEDELSE AF PROJEKTER SAMT EVALUERING

Kontakt@jettogjette.dk
Jette Friis O'Broin

www.jetteogjette.dk
telefon: 21 22 20 60

fax: 44 66 65 65
Jette Ravn

telefon: 28 57 88 65

Vi vil skrive deres historier i en lettilgængelig bog, målrettet alle de, som arbejder med integration af indvandrere – integrationskonsulenter, sagsbehandlere, beboerrådgivere, skolelærere, pædagoger i institutioner, embedsmænd, undervisere, journalister og andre, der beskæftiger sig med etniske minoriteter i Danmark.

Vi forestiller os også, at bogen kan anvendes som inspirationsmateriale for studerende på relevante uddannelsesinstitutioner.

Gennem erfaringsformidling kan bogen/ historierne måske også tjene til inspiration til herboende indvandrerfamilier, det endnu ikke er lykket rigtigt med integrationsprocessen.

Vi vil finde ca. 10-15 familier med anden etnisk baggrund end dansk, som bor og lever i Danmark i respektfuldt fællesskab med omgivelserne – med jobs, børn i institutioner og en holdning til det at bo og leve i Danmark.

Hvorfor er det lykket for netop disse familier er vores store spørgsmål, som vi vil have afklaret og beskrevet gennem interviews med familierne. Vi vil tilstræbe, at det er forskellige medlemmer af familierne, der fortæller historierne. Vi regner med, at fokus vil være forskelligt – alt afhængig af, hvem der er "hoved-fortælleren" i de enkelte historier. Vi forestiller os også små sidehistorier fra blandt andet deres naboer, kolleger og danske venner, sagsbehandlere, pædagoger, konsulenter, lærere eller helt andre...

Vi vil finde frem til, hvad der har gjort forskellen i deres integration i Danmark. Hvilken hjælp har virket? Og hvilke offentlige tiltag har ikke virket. Hvorfor er det lykket for netop dem at holde sig ude af de uhyggelige statistikker indenfor arbejdsløshed, kriminalitet og andre socialrelaterede problemer blandt indvandrere?

Vi håber, at familierne kan give konkrete råd til medarbejdere i offentligt regi, der arbejder med integration på forskellige niveauer – og forhåbentlig også til nydanskere, der endnu ikke er nået så langt i integrationsprocessen. Vores interviews vil omfatte familier med forskellig etnisk oprindelse, forskellig økonomisk og uddannelsesmæssig baggrund og geografisk bopæl i Danmark.

Vi vil komme ind på, hvordan man praktiserer sit religiøse tilhørsforhold i respekt med danske traditioner. Vi vil i interviewene spørge til problemer med børn og unge, der vokser op med to kulturer og vi vil formentlig høre forskellige holdninger til brug tørklæde og lang klædedragt som kontrast til cowboybukser og bare maver.

Blandt emner vi vil tale med familierne om, vil også være hele sundheds- og forebyggelsesproblematikken. Forhåbentlig vil vi kunne videreformidle nogle bud på, hvordan det danske samfund kan medvirke til at sikre, at offentlige sundhedsfremmende initiativer også når de udenlandske familier.

Med vores journalistiske baggrund vil vi sørge for at skrive artikler til forskellige faglige tidsskrifter, blade, aviser mm og tilstræbe TV dækning af bogprojektet – således at der sker en bred videreformidling af erfaringerne.

Tidsplan og økonomi

Vi forventer at igangsætte research i de første måneder i 2006 og gennemføre indledende interviews, udvælgelse og endelige interviews i foråret 2006. Selve skrive og redigeringsarbejdet vil foregå henover sommeren 2006.

Bogen skal kunne købes/bestilles i boghandlere og på nettet – men vores primære målgruppe er de store grupper af medarbejdere, der i deres dagligliv arbejder med integration af indvandrere. Derfor forventer vi at drøfte større indkøb med relevante kommunale organisationer, faggrupper og uddannelsesinstitutioner.

Derfor tilrettelægges også en kommunikationsplan for at nå disse grupper.

Prissætningen er afhængig af økonomisk støtte til udvikling, research og skriveprocessen. Derfor søger vi penge til dette arbejde. Vi overvejer at producere bogen selv, hvis vi får etableret et samarbejde med ovennævnte organisationer, foreninger, kommuner mm.

Vores samlede ansøgning er derfor på 200.000 kr., plus moms til skrive- og researchprocessen, der forventes at vare ca et halvt år for to personer. Beløbet dækker også omkostninger til rejseudgifter i Danmark, mødeaktivitet, mm. Selve produktionen af bogen forventer vi at gennemføre i et samarbejde med et relevant forlag.

På sigt har vi overvejelser om at producere TV indslag med udvalgte familier for at opnå størst mulig gennemslagskraft i forhold til at vise et mere nuanceret billede af de udenlandske familier i Danmark.

Læs evt. mere om bogens forfattere på www.jetteogjette.dk